expressa dos candidatos, observados os segmentos de atividades e atribuições 
específicas.  
Art. 51. Para a implementação desta lei, no exercício de 2010, fica o Executivo 
autorizado, nos termos do artigo 42 da Lei Federal no 4.320, de 17 de março de 
1964, a abrir crédito adicional especial até o valor de R$ 37.097.691,31 (trinta e 
sete milhões, noventa e sete mil, seiscentos e noventa e um reais e trinta e um 
centavos), para a instalação da Fundação, criando as dotações orçamentárias que 
se fizerem necessárias.  
§ 1º. O decreto que abrir o crédito adicional especial referido no “caput” deste 
artigo indicará, nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de 1964, os